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Yerel tohum üretimi yok olma tehlikesiyle karşı
karşıya
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Dobruca Tarım Enstitüsü'nden alınan verilere göre, geçen mali yılda Bulgar çeşitlerinden 1500 ton
temel tohum satıldı, bu yıl ise satış için sadece 650 ton kaydedildi. Darik Radyo'ya verdiği bir
röportajda Enstitü Müdürü Doç. Dr. Ivan Kiryakov, geçen yıl 6,5 - 7 milyon dönüm Bulgar buğdayı
ekildiğini, bu yıl ise bu sayının 4 milyon dönüme düşmesinin beklendiğini paylaştı. Uzmanlar, ithal
tohumların ülkedeki spesifik agroiklim koşullarında yeterince test edilmemesinden endişe duyuyor
ve bunun başarısız hasatlara ve hayal kırıklığına uğrayan çiftçilere yol açabileceğini belirtiyor. Öte
yandan, son 20 yılda Batılı tohum şirketlerinin Bulgar pazarına girişi, tarım enstitülerindeki bilimsel
ortamı önemli ölçüde değiştirdi ve Bulgar tarımı için önemli olan yerel tohum çeşitlerinin varlığını
sorgulanır hale getirdi.
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Ağustos 2015 sonunda, Çeşit Testi, Onay ve Tohum Kontrolü İcra Ajansı (EAVTASC), nesli
tükenme tehlikesi altındaki Bulgaristan'daki tüm çeşitlerin endişe verici bir listesini yayınladı:

http://www.iasas.government.bg/bg/news.html?newsid=128

Örneğin Bulgar sebzelerinden bahsederken, bunların Bulgaristan'da üretildiği, ancak bunun Bulgar
çeşitlerinden üretildiği anlamına gelmediği akılda tutulmalıdır. Ülkede kayıt altına alınan ilk çeşitler
bahçıvanların kendileri tarafından oluşturuldu. Bilimsel temelli seleksiyon ancak 20. yüzyılın
başından itibaren organize edildi. Gerçekte, yüzyılın ortalarına kadar Bulgaristan'ın çoğu sebze
bitkisi için, üstün niteliklere sahip ve agroiklim koşullarımızın özelliklerine tamamen adapte olmuş
çeşitleri vardı. 1950'ler ile 1970'ler arasında, tarım biliminin oluşturulması ve genişletilmesiyle
birlikte, kaliteyi artırmak için seçilmiş çeşit sayısı azaltıldı. Sadece yurt içinde değil, bilindiğimiz
ürünler biber, domates, yeşil soğan, bahçe fasulyesi ve bahçe bezelyesidir. 2000 yılından bu yana
görülen eğilim, ülkenin bilimsel enstitülerindeki ve deneme istasyonlarındaki tohum üretiminde
keskin bir düşüş olmuştur. Ve bir avuç bilimsel işbirlikçinin geleneksel Bulgar tarımını altın çağına
döndürme arzusuna rağmen, girişimler sadece tarım biliminin arka bahçesinde kalmaktadır.
Plovdiv'deki Maritsa Sebze Bitkileri Araştırma Enstitüsü'nün zengin çeşitliliğinden görülebileceği
gibi yeni çeşitler mevcuttur, ancak tohum üretimi eksikliği, seleksiyonu anlamsız hale getirmekte
ve sebze üreticilerini yabancı şirketlere yönlendirmektedir.
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